
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска 

№ 26 

(МАДОУ г. Мурманска № 26) 
 

183071, г. Мурманск, проезд Связи, д.11 

тел. (8152) 27-57-75, факс: (8152) 27-56-17, e-mail: info@26madou.ru 

ОКПО 35369842 ОГРН 1195190000048 ИНН 5190078900 КПП 519001001 

 

П Р И К А З                   

по основной деятельности                  

 

« 16 »    01    20 23 г.     №   80 -ОД 

О создании рабочей группы по разработке ООП ДО МАДОУ г.Мурманска № 26  в 

соответствии с ФГОС и ФОП ДО и о мероприятиях, связанных с подготовкой к ее 

реализации 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статьи 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» с целью 

приведения основной образовательной программы дошкольного образования МАДОУ г. 

Мурманска № 26 в соответствие с действующим законодательством, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке ООП ДО МАДОУ г. Мурманска № 26  в 

соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО (далее – рабочая группа). 

2. Утвердить план-график разработки ООП ДО детского сада в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и 

федеральной программой дошкольного образования и организацией мероприятий, связанных 

с ее реализацией (приложение). 

3. Рабочей группе при разработке ООП ДО детского сада: 

 руководствоваться федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования и федеральной программой дошкольного образования, 

действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями Министерства 

просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования; 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-графиком. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ г. Мурманска № 26                                            О.В.Мусатова 

mailto:info@26madou.ru
mailto:info@26madou.ru
mailto:info@26madou.ru
mailto:info@26madou.ru
mailto:info@26madou.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/578324396/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351825406/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67736/dfass0d8qh/

